
Vedlegg til 4.9-utvalgets rapport  

 

Konkrete forslag til ny ordlyd i VVP 4.9 

 

Opprinnelig ordlyd i punkt 4.9 i Vær Varsom-plakaten: 

«Vær varsom ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk. Unngå omtale som ikke er 

nødvendig for å oppfylle allmenne informasjonsbehov. Unngå beskrivelse av metode eller 

andre forhold som kan bidra til å utløse flere selvmordshandlinger. 

Konkrete forslag til ny ordlyd i VVP 4.9 mottatt gjennom innspill til utvalget 

Aftenposten: 

Forslag 1: «Ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk er det god presseskikk å vise hensyn 

til de pårørende. Legg vekt på en saklig og nøktern fremstilling. Vær bevisst på smittefare. 

For eksempel krever beskrivelse av metode høy aktsomhet.»  

 

Forslag 2: «Vær varsom ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk. Vis hensyn til de 

pårørende, og legg vekt på en saklig og nøktern fremstilling. Vær spesielt aktsom ved 

beskrivelse av metode eller andre forhold som kan bidra til å utløse flere 

selvmordshandlinger.» 

 

NRK (Nyhetsdivisjonen): 

«Vær varsom ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk. Omtale bør settes i en større 

kontekst, og journalistikken bør sette søkelyselyset på dette som et samfunnsproblem. Vær 

varsom ved omtale av metode og forhold som kan føre til flere selvmordshandlinger.»  

 

Stavanger Aftenblad: 

«Vær varsom ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk, spesielt på et tidlig tidspunkt. 

(...)(ønsker endre siste setning – men ingen konkrete forslag)»   

 

Vårt Land: 

«Vær varsom ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk. Unngå å publisere opplysninger som ikke 

er nødvendig for å oppfylle allmenne informasjonsbehov. (...)(ønsker endre siste setning – men ingen 

konkrete forslag)» 
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Helsedirektoratet/FHI: 

«Vær varsom ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk. Unngå omtale som ikke er 

nødvendig for å oppfylle allmenne informasjonsbehov. Glamoriserende eller 

sensasjonspreget omtale bør unngås. Dramatiske visuelle effekter bør ikke brukes og vær 

varsom dersom fotografi skal brukes. Selvmord bør ikke nevnes i overskriften eller plasseres 

på førstesiden. Unngå beskrivelse av metode, sted og tidligere selvmordsforsøk. Vær særlig 

varsom der kjendisselvmord omtales. Informasjon om hvor man kan søke hjelp bør oppgis.» 

 

LEVE – Landsforeningen for etterlatte etter selvmord: 

«Omtale av selvmord og selvmordsforsøk bidrar til allmennyttig åpenhet i samfunnet og 

reduserer stigmatisering og tabu. Selvmord og selvmordsforsøk skal omtales nøkternt, 

informativt og skånsomt. Årsakene til selvmord skal ikke forenkles, fremstå spekulative, eller 

forståelige. Unngå å omtale metode eller formidle romantiserende beskrivelser. Omtale bør 

belyse sorgen til etterlatte, samfunnskonsekvenser, og at det er håp og hjelp for de som 

sliter. Hjelperessurser skal alltid inkluderes.» 

 

Marit Råbu (professor og psykolog – spesialist i klinisk psykologi): 

«Vær varsom ved omtale av konkrete selvmord og selvmordsforsøk. Unngå omtale av 

metode og sted. Unngå sensasjonspreg, enkle årsaker, skyldplassering, samt store og 

gjentatte oppslag.» 

 

Nasjonalt senter for selvmordsforskning og -forebygging (NSSF): 

«Ved omtale av selvmord og selvmordsforsøk unnlat ikke å peke på de alvorlige sosiale og 

psykiske vanskene som ligger bak, men unngå bruk av virkemidler og formuleringer som kan 

føre til sterk identifisering med avdøde. Vær varsom med bildebruk og omtale av 

selvmordsmetoder og -steder eller andre forhold som kan bidra til å utløse flere 

selvmordshandlinger.» 

 

 


